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SHOQERIA "HIDRO POWER PEQIN" SHPK
Tirane

NIPT

L12414016P

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013

AKTIVET

SKK

2014

2013

AKTIVET AFATSHKURTER

—

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

3,380

(ii)

Arka

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

3,380

N

Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(ii)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALII LETRAVE ME VLERE

w

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

(ii)

Instrumenta te tiera borxhi

(iii)

TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/

(V)

Tatim Fitimi

V)

TVSH

474 030

— |TOTALII AKTIVEVE TE TJERA

— AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

0]

Lende e pare

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(V)

Mallra per shitje

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI| INVENTAREVE

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

o ~2,630,87F1

5
6 Parapaglme dhe shpenzime te shtyra
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1 +2+3+4+5+6+7)

3,108,280

AKTIVET AFATGJATE

_ 2JAKTIVET MATERIALE AFATGJATE =

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)

Makineri,inja teknologjike

(iv)

Mjete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pa/ISje zyre

L

— |TOTALIT AAM_ T
=] 'A__—_Knvar BIOLOGJIKE AFTGJATE _ =
—Z[AKTIVET JOMATERIALE AFATGIATE

TSkK13

(i)

Emri imire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+24-3+4)

1+l

TOTALI I AKTIVEVE (I +1I)

3,708,250




PASIVET

2,014

2,013

DETYRIMET

SKK3

DETYRIMET AFATSHKURTER
Derivatet ‘ .

-

N

Huamarrjet

(1)

Hua afat shkurter

(L)

Shuma te arketuara me porosi

)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(V)

Te pagueshme ndaj furnitorit

1,584,000

1,589,180

V)

Te pagueshme ndaj personelit

(Vi)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore

748

(V1)

Detyrime Tatimore TVSH

(ViIl)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

7,000

(X)

Huara te tjera

1,799,800

TOTALI | DETYRIMEVE AFA TSHKURTER
Parapagtmetearketuara G

.GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

3,395,980

ai.-h- OJ

Prowzionet afat shkurter

— SRR _

TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

N ==

Huamarrjet

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te fjera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

—

TorG

3 Parapaglmet e arketuara
4|Provizionet afatgjate

| S

S5|GRANDET DHE TE ARDHURATE SHTYRA

; TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

—ISKK10

=

ol

; “TOTALI I DETYRIMEVE (I;II)
KAPlTALl L ,

Aksionet e pak/ces

Kapitali | shogerise

SKK3

100,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

(387,700)

Fitimi humbje e vitit financiare

== s
~|ojo|o(v|o|als|wn])

Lehetesi tatimore

TOTALIT KAPITALEVE TE VETA _
\LI | DETYRIMEVE DHE K

_ (287,700)




SHOQERIA "HIDRO POWER PEQIN" SHPK

Tirane NIPT L12414016P
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2014 2,013
1 §hitjet 70070 . - T -
(i) Shitje te prodhimit te vete -
(ii Shitja e sherbime
(iii) Sh/tje ma/lra /
(iv) [ R
T |Te ardhura te tjera nga vepnmtaria shfryte2|m|t =
(i) Shitje nga AAM
(i) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (7081)
(v) Nga grantet (73)
(iv) Te tjera (75

TOTALI | TE ARDHURAVE -
B SHPENZIMET

w

1 [Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) _ . 307,840
0) Produkti | gatshem i 1
(ii) Prodhim ne proces( sherbime ne proces) 271,452 362,840
2| Materiale dhe mallra teﬁ-konsum'uhfra e
(i) Materiale
(ii) Mallra
(ii) te tiera

~ 3 |Shpenzime te tjera( 61+62+63+65)
~ 4 |Shpenzimet te Personelit (64) s e i v ; )

(i) Pagat (264,000) (356 000)

(ii) Sigurime shoqerore

iii Pensionet

5 |Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amorfizimi (68)

(i) Zhvleresimi

ii) Amortizimi

(iii) Vlera e neto e AAM te shitura

(V) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

B |TO TALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5)
B FITIMI apo HUMBJE nga veprlmtarla kryesore(3-6)

8]Te ardhurat dhe shpenzrmet f/nanC/are nga n;es:te e 761-661

9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

10} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

12 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668

Te ardh/shpenz nga shitja e AAM—vlera/kontabe

- 15 |Totali |l te ardhuarve dhe shpenz-"' anc

— C_|REZULTATI o
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel -
17 |TATIMI FITIMI 10%
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) -
19 |Shpnzimet e panjohura
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29)
21 |Tatim fitimi Fiskal __ 10% 10% - .
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) -




SHOQERIA "HIDRO POWER PEQIN" SHPK

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE FARAVE
METODA DIREKTE €
- 2014 2013

A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve -

2)|Hua

3|Rimbursim TVSH

4|Nx punesimi

1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (13,880) (1,255,540)

2|Pagesat per pagat 253,600) (343,400)

3| Sigurime shoqerore dhe shperblime

4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (5,500) (5,500)

5] Tatim Fitimi.

6] TVSH e paguar

7|/nteresa/dif kursi -

8| Tatime dhe taksa te tjera -

10| Ortaku derheqje te fitimit
11| Gjoba
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

B |Fluksil Parase nga veprimtaria investuese

1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 274,700 1,506,100

4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

6| Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

7\interesi | arketuar =

8| Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite e investuese 1508100

Cc |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

N OO D WON -

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI| PARASE NETO 720 |  (98,340)
Rritja/renia e mjeteve monetare (1,660) (98,340)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,660 100,000
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel - 1,660
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